





















18.01.2015

## Dzień Judaizmu

Główne obchody XVIII Dnia Judaizmu w Kościele Katolickim w Polsce odbyły się w tym roku na terenie diecezji bielsko-żywieckiej. Towarzyszyło mu hasło: "Szukałem Pana, a On mnie wysłuchał i uwolnił od wszelkiej trwogi" #          e. Spotkania zorganizowane zostały w Oświęcimiu, Bielsku-Białej, Cieszynie i w Żywcu-Zabłociu. Ogólnopolski Dzień Judaizmu w Żywcu Zabłociu odbył się 18 stycznia. O godz. 14.30 miała miejsce wizyta na cmentarzu Żydowskim w Żywcu #          , której przewodniczyli: ks. bp. Piotr Greger, ks. bp Paweł Anweiler i Przewodnicząca Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Bielsku-Białej, Dorota Wiewióra. O godz. 15.30 w kościele parafialnym p.w. Św. Floriana została odprawione nabożeństwo ekumeniczne. Nabożeństwu przewodniczył J.E. ks. bp Piotr Greger, wikariusz generalny Diecezji Bielsko-Żywieckiej, a kazanie wygłosił J.E. ks. bp Paweł Anweiler, biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. Podczas nabożeństwa ekumenicznego biskup luterański mówił o potrzebie przekraczania barier dzielących ludzi, która wpisana jest w Tydzień Modlitw o Jedność chrześcijan. „Tak jest między chrześcijanami różnych wyznań jak i chrześcijanami i Żydami. Dni, które za nami - w Oświęcimiu, Bielsku-Białej, Cieszynie i ten czas w Żywcu - uczą nas nowego spoglądania na siebie. Chciałoby się powiedzieć, że nie jesteśmy już obok siebie, ale dla siebie po to, by składać wyraźne świadectwo miłości Boga do człowieka” - mówił przewodniczący Śląskiego Oddziału Polskiej Rady Ekumenicznej. W imieniu ordynariusza bielsko-żywieckiego za organizację i uczestnictwo w Dniach Judaizmu podziękował bp Piotr Greger. W uroczystościach w Żywcu - Zabłociu uczestniczyli: Burmistrz Żywca - Antoni Szlagor, Przewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Greń, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej- Jarosław Gowin, radny Mirosław Figura.

Organizatorami tegorocznego Dnia Judaizmu był : Komitet ds. Dialogu z Judaizmem Konferencji Episkopatu, Diecezja Bielsko-Żywiecka, Gmina Wyznaniowa Żydowska z Bielska-Białej, Prezydent Miasta Bielsko-Biała oraz Burmistrz Miasta Żywca.



